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RETTELSESFORSLAG 1, S. 6 
Regionshospitalet Silkeborg sætter fokus på udviklingsarbejde, der gør det nemmere at være 
patient, nemmere at være medarbejder, løfter kvaliteten og forbedrer ressourceforbruget i 
diagnostik og behandling. 
 
Regionshospitalet Silkeborg arbejder ud fra følgende principper:  

 
1. Regionshospitalet Silkeborg udvikler med udgangspunkt i de behov, der ses hos 

patienterne, hos almen praksis og i snitfladerne med kommunerne og med andre 
hospitaler. 

 
2. Medarbejderdrevet udvikling, som sker bottom-up og hænger sammen med den daglige 

drift, er en væsentlig del af Regionshospitalet Silkeborgs DNA og et vigtigt udgangspunkt 
for hospitalets udviklingsarbejde. Regionshospitalet Silkeborg udvikler gennem brud med 
vanetænkning og tager udgangspunkt i, at udvikling henter kvalitet og inspiration i den 
direkte erfaringsudveksling og relationsdannelse mellem forskellige faggrupper. "Små-
skala-udvikling" udspringer af de konkrete problemstillinger, som medarbejderne ser i 
klinikken, og nogle idéer udløser efter ledelsesmæssig prioritering større protokollerede 
forskningsprojekter. 
 

3. Udvikling på Regionshospitalet Silkeborg arbejder ind i de overordnede strategier og 
beslutninger i Hospitalsenhed Midt og Region Midtjylland. Regionshospitalet Silkeborg har 
blandt andet en vigtig rolle i Hospitalsenhed Midts samlede forskningsstrategi, hvor et 
centralt punkt er KUF – fællesskaber inden for Klinik, Uddannelse og Forskning – som skal 
fremme samarbejde og synergi i forskning og udvikling i hele enheden. 

 
 
RETTELSESFORSLAG 2, S. 8: 
 Region Midtjylland vil invitere Silkeborg Kommune og praktiserende læger til et 

forpligtende samarbejde om på sigt at etablere et "Center for nære sundhedstilbud 
Somatikkens hus" – med inspiration fra Psykiatriens hus, sundhedshuset i Skive samt 
Center for Sundhed i Holstebro, og med plads til praktiserende læger, andre praksisydere 
og kommunale funktioner, herunder fx kommunale pladser. Region Midtjylland ser en 
placering på hospitalets matrikel som oplagt. 

 


